M) dan Muhammad Rasyid Ridha (w. 1354/1935). Keunggulan

metode ini terletak pada cakuoannya yang sangat luas, dapat

menampung berbagai gagasan dan menyediakan informasi mengenai

kondisi sosial, linguistik, dan sejarah teks. sementara kelemahannya

membuat petunjuk Al-Qur’an bersifat parsial, melahirkan penafsiran